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WARUNKI  I  ORGANIZACJA  EWAKUACJI  LUDZI  ORAZ  PRAKTYCZNE 

SPOSOBY ICH SPRAWDZANIA  
 

Z każdego miejsca przeznaczonego na pobyt ludzi w obiekcie powinny być zapewnione odpowiednie warunki 

ewakuacji, zapewniające możliwość szybkiego i bezpiecznego opuszczenia strefy zagrożonej lub objętej pożarem, 

dostosowane do liczby i stanu sprawności osób przebywających w obiekcie oraz jego funkcji, konstrukcji i wymiarów, 

a także być zastosowane techniczne środki  zabezpieczenia przeciwpożarowego, polegającego na:  

− zapewnieniu dostatecznej ilości i szerokości wyjść ewakuacyjnych,  

− zachowaniu  dopuszczalnej  długości,  szerokości  i  wysokości  przejść  oraz  dojść ewakuacyjnych,  

− zapewnieniu bezpiecznej pożarowo obudowy i wydzieleń dróg ewakuacyjnych oraz pomieszczeń,  

− zabezpieczeniu  przed  zadymieniem  wymienionych  w  przepisach  techniczno  – budowlanych     dróg     

ewakuacyjnych,     w     tym:      

• na     stosowaniu     urządzeń zapobiegających   zadymieniu   lub   urządzeń   i   innych   rozwiązań   

techniczno   – budowlanych zapewniających usuwanie  dymu,  

• zapewnieniu   oświetlenia   awaryjnego   (bezpieczeństwa   i   ewakuacyjnego)   oraz 

przeszkodowego w obiektach, w których jest ono niezbędne do ewakuacji ludzi,  

• zapewnieniu  możliwości  rozgłaszania  sygnałów  ostrzegawczych  i  komunikatów głosowych 

poprzez dźwiękowy system ostrzegawczy w budynkach, dla  których jest on wymagany. 

Zasady ogłaszania ewakuacji: 

 

− Ewakuację z budynku zarządza kierownik ewakuacji wyznaczony przez właściciela budynku lub sam 

właściciel. 

− Ewakuację należy rozpocząć jak najwcześniej i postępować zgodnie z wytycznymi kierującego ewakuacją. 

− Komunikat do ewakuacji może brzmieć np.  

 

„Ogłaszam Ewakuację, Proszę jak najszybciej opuścić budynek i udać się w wyznaczone miejsce zbiórki 

 

− Ewakuację samoistną może rozpocząć również każdy pracownik w przypadku zauważenia bezpośredniego 

zagrożenia dla jego własnego zdrowia i życia lub grupy współpracowników. 

Po podjęciu decyzji o ewakuacji osób i mienia z obiektu należy: 

 Niezwłocznie   powiadomić  wszystkie osoby, klientów, dostawców i innych pracowników przebywających w 

pomieszczeniach  o powstaniu  i charakterze zagrożenia   oraz konieczności przeprowadzenia  ewakuacji.  Do  

powiadomienia  należy  zaangażować pracowników obsługi obiektu. 

 Kierujący akcją ewakuacyjną wyznacza osoby odpowiedzialne za przebieg ewakuacji poszczególnych  osób 

lub grup  ewakuacyjnych,  przyjmując założenie, że zgodnie  z  podstawowymi  obowiązkami  za  sprawność  

ewakuacji  z  pomieszczeń i powierzchni odpowiedzialny jest wyznaczony pracownik. Ponadto, kierujący akcją 

ustala  ewentualną  potrzebę  ewakuacji  sprzętu  i  mienia,  określając  w  tym  celu sposoby, kolejność i rodzaj 

ewakuacji, 

 Po zauważeniu lub dostaniu informacji o zaistniałym zagrożeniu pracownik recepcji zobowiązany jest 

sprawdzić co się stało oraz rozpocząć procedurę ewakuacji. 

 Pierwsi ewakuujący pracownicy zobowiązani są do jak najszybszego udrożnienia, otwarcia wszystkich wyjść 

ewakuacyjnych. 



 

 

 Pracownicy sprawdzając każdy pokój pomagają w ewakuacji  na zewnątrz budynku (miejsce zbiórki 

oznaczone odpowiednim znakiem pokazane na planie sytuacyjnym) 

 Po dokładnym sprawdzaniu każdy pokój powinien zostać zamknięty, a klucze zostawione od strony wejścia do 

pokoju (nie zamykamy drzwi kluczem!!!) 

 Po   upewnieniu   się,   że   wszystkie   osoby  zostały   wyprowadzone,   pracownicy pozostają razem w 

wyznaczonym miejscu. 

 Po przeprowadzonej ewakuacji dyrektor lub osoba przez niego uprawniona zlicza stan osób, które zostały 

ewakuowane i sprawdza ze stanem na listach obecności czy nikt nie został w środku zagrożonego budynku. 

 Po przyjeździe Straży Pożarnej Dyrektor lub osoba przez niego uprawniona zdaje raport Kierującemu 

Działaniami Ratowniczymi o liczbie osób ewakuowanych, liczbie osób pozostających w środku budynku, miejscu 

wystąpienia pożaru lub innego zagrożenia oraz udziela wszelkiej pomocy na prośbę KDR. 

 Jednocześnie z ewakuacją osoby, które nie mają wyznaczonych w niej konkretnych Zadań,  powinny   

przystąpić  do  gaszenia  ognia   przy   pomocy   podręcznego   sprzętu gaśniczego. (Jeśli nie zagraża to ich 

zdrowiu!!!) 

 Całością ewakuacji kieruje właściciel lub osoba przez niego wyznaczona 

Zasady prowadzenia ewakuacji 

 
W  pierwszej  kolejności  należy  ewakuować  osoby   z  tych  pomieszczeń, w których  powstał  pożar  lub,  

które  znajdują  się  na  drodze  rozprzestrzeniania  się  ognia oraz  pomieszczeń,  z  których  wyjście  lub  dotarcie  do  

bezpiecznych  dróg  ewakuacji  może zostać   odcięte   przez   pożar   lub   zadymienie.   Należy   dążyć   do   tego   

aby   wśród ewakuowanych  w  pierwszej  kolejności  były  dzieci  oraz  osoby  o  ograniczonej  zdolności poruszania 

się, natomiast zamykać strumień ruchu powinny osoby, którzy mogą poruszać się o własnych siłach,  

Pojedyncze osoby  lub  strumień ludzi należy  kierować  najkrótszą  drogą do najbliższego  wyjścia  ewakuacyjnego  

prowadzącego  bezpośrednio  na  zewnątrz  obiektu, zgodnie z umieszczonymi w budynku ewakuacyjnymi znakami 

bezpieczeństwa.  

W przypadku odcięcia dróg ruchu  dla pojedynczych  osób lub grup, należy   niezwłocznie  dostępnymi  środkami  np.  

za pomocą aparatu  telefonicznego  lub  telefonu komórkowego    bezpośrednio,  lub  przy  pomocy  osób  

znajdujących  się  na  zewnątrz odciętej strefy  powiadomić kierownika akcji ewakuacyjnej lub  właściciela. 

Osoby odcięte od  dróg wyjścia, a znajdujące się  w  strefie  zagrożenia należy  zebrać   

w  pomieszczeniu  najbardziej  oddalonym  od  źródła  pożaru  i  w  miarę posiadanych  środków   

i  istniejących  warunków  ewakuować  na  zewnątrz  obiektu  przy pomocy sprzętu ratowniczego przybyłych jednostek 

straży pożarnej lub innych jednostek ratowniczych,  

Przy silnym zadymieniu dróg ewakuacyjnych należy poruszać się w pozycji pochylonej starając się trzymać głowę jak  

najniżej  ze względu  na mniejsze zadymienie panujące w dolnych partiach pomieszczeń i dróg ewakuacyjnych, 

Usta i drogi oddechowe  należy  w  miarę  możliwości  zasłaniać chustką  zamoczoną w wodzie, sposób  ten  ułatwia  

oddychanie.  Podczas  ruchu  przez  mocno  zadymione odcinki dróg  ewakuacyjnych  należy  poruszać  się  wzdłuż 

ścian  by nie stracić orientacji co do kierunku ruchu. 

Po  usłyszeniu  sygnału  o  ewakuacji  wyznaczone  osoby oraz pozostały personel obowiązani są: 

 przerwać obowiązki służbowe, przygotować się do ewakuacji,    



 

 

 podać kolejność i kierunek ruchu oraz miejsce zbiórki (np. wychodzimy z budynku wyjściami ewakuacyjnymi 

na chodnik przed budynkiem).  

 Ewakuowane osoby winny się podporządkować poleceniom personelu, 

 pootwierać drzwi na drodze kierunku ruchu,  

 pozamykać drzwi po opuszczeniu pomieszczenia,  

 wyprowadzić gości do miejsca przewidzianego jako rejon ewakuacji,  

 udzielać  pomocy medycznej osobom poszkodowanym, 

 otoczyć stałą opieką wszystkie ewakuowane i poszkodowane osoby,  

 sprawdzić (o ile jest to możliwe), czy wszystkie osoby opuściły budynek.   

Praktyczne sprawdzenie ewakuacji (PSE) sprowadza się do dwóch zagadnień: 

 
Sprawdzenia organizacji ewakuacji, gdzie celem jest: 

 sprawdzenie  skuteczności  dotychczasowego  sposobu  informowania  o  zagrożeniu  oraz systemu 

powiadamiania o konieczności ewakuacji, w tym reakcji na alarm pożarowy,  

 doskonalenie procedur ewakuacji, w tym zapoznanie z kierunkami ewakuacji i zasadami zachowania się,  

 koordynacja działań służby ochrony,  

 zminimalizowanie możliwości wystąpienia paniki i jej skutków,  

 zmierzenie czasu potrzebnego na opuszczenie obiektu przez wszystkie osoby w nim się znajdujące,  

 weryfikacja opracowanych zasad postępowania na wypadek pożaru, 

 

Sprawdzenia warunków ewakuacji, tj.: 

 

 ilości i szerokości wyjść ewakuacyjnych;  

 długości, szerokości i wysokości przejść oraz dojść ewakuacyjnych;  

 stanu technicznych środków zabezpieczenia przeciwpożarowego i  stopnia ich integracji, w szczególności 

mających wpływ na ewakuację zabezpieczenia  przed zadymieniem wymienionych  w przepisach techniczno-

budowlanych dróg ewakuacyjnych, 

 

Celem PSE jest praktyczne zapoznanie pracowników  z  ich  obowiązkami  podczas ewakuacji (wskazywanie 

kierunków ewakuacji, pomoc osobom poszkodowanym, uspokajanie dzieci i zachęcanie  do  wyjścia). Pamiętać 

należy, że ludzie  mają  skłonność  do  wybrania  tej  samej  drogi,  którą weszli  do  obiektu,  mogą być 

zdezorientowani lub nieświadomi lokalizacji innych wyjść, jeśli  rodzice  rozdzielili  się  z  dziećmi,  będą  się 

wzajemnie szukać, aby opuścić budynek razem - pomoc personelu w takich przypadkach jest niezbędna. 

Najprostsze  jest  przeprowadzenie  PSE  w  celu  pomiaru  czasu  potrzebnego  na opuszczenie budynku 

przez znajdujących się w nim ludzi (wystarczy jedna osoba i stoper). Bardziej  zaawansowanym  procesem  jest  

przygotowanie PSE,  w  którym sprawdza  się zachowanie ludzi w poszczególnych fazach ewakuacji  zgodnie  z ww. 

opisem zamieszczonym na wstępie. Pożądane jest ciągłe monitorowanie ćwiczeń i ich rejestracja (np. przy 

wykorzystaniu telewizji przemysłowej, kamer). Dodatkowymi  elementami,  które  powinny  zawierać  założenia  są  

planowane  do użycia środki pozoracji (np. zadymienia), zamiar wprowadzenia utrudnień w obiekcie (np. 

zablokowanie drzwi ewakuacyjnych lub wyłączenie oświetlenia korytarzy).  



 

 

 

WYKAZ MIEJSC EWAKUACJI 
Budynki : pałac i kordegarda – główna siedziba Akademii Muzycznej w Łodzi przy ul. Gdańskiej 32:    

 

MIEJSCE ZBIÓRKI: TEREN ZIELONY POŁUDNIOWA STRONA BUDYNKU PAŁACU 

Budynek Regionalnego Ośrodka Kultury, Edukacji i Dokumentacji Muzycznej w Łodzi przy ul. 1-go Maja 4  

 

MIEJSCE ZBIÓRKI: TEREN ZIELONY POŁUDNIOWA STRONA BUDYNKU PAŁACU 

 

Dom studenta ul. Żubardzka 2a 

 

MIEJSCE ZBIÓRKI: TEREN PRZED GŁÓWNYM WEJŚCIEM DO SALI KONCERTOWEJ 

 

Sala koncertowa ul. Żubardzka 2a 

 

MIEJSCE ZBIÓRKI: TEREN PARKINGU WEWNĘTRZNEGO DOMU STUDENTA 

 

  



 

 

ZNAKI EWAKUACYJNE I PPOŻ 

 

  



 

 

 

PLANY GRAFICZNE EWAKUACJI 
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